

Vraag en antwoord marktconsultatie belastingapplicatie met kenmerk 456323 d.d. 25 maart 2024

Nr.	Bron	Vraag	Antwoord
1.	Marktconsultatie pag. 4, Planning 1.4	Kan aanbestedende dienst aangeven wat u exact van leverancier verwacht, bij de inhoudelijke inlevering/reactie op de marktconsultatie 3 april 10.00 uur? Leverancier is bereid om tijdens een aanvullend gesprek/dialogoog tijdens de presentatie (22-26 april) antwoord te geven op uw vragen.	De aanmelding. U kunt zich via de berichtenmodule van TenderNed aanmelden onder vermelding van het volgende: • Naam organisatie; • Contactpersoon en contactgegevens; • Voor welke onderdelen u een presentatie wil geven.
2.	Marktconsultatie pag. 4, Planning 1.4	Gezien de planning van de marktconsultatie is de inschatting van inschrijver, dat de aanbesteding in ieder geval na april gaat plaatsvinden. Heeft de aanbestedende dienst er al zicht op, wanneer de nieuwe applicatie geïmplementeerd dient te zijn?	Hangt er mede vanaf wanneer de aanbesteding in gang wordt gezet, de voorlopige planning voor implementatie Q2 2025
3.	Marktconsultatie pag. 4, 1.3 koppelingen	Kan de aanbestedende dienst aangeven, met welke waarderingsapplicatie gekoppeld dient te worden en/ of wordt de waarderingsapplicatie ook onderdeel is van de aanbestedingsscope?	De waarderingsapplicatie wordt onderdeel van de aanbesteding.
4.	Marktconsultatie pag. 4, 1.3 koppelingen	In de door aanbestedende dienst verstrekte documentatie geeft u aan, dat er een koppeling dient te zijn met LVBAG en de lokale BAG via DDS. Dit oogt als dubbel voor leverancier aangezien de LVBAG geen andere gegevens kan bevatten dan de lokale BAG. Kan de aanbestedende dienst aangeven hoe u dit ziet?	De aanbestedende dienst wil in de WOZ-administratie 'real time' kunnen (blijven) beschikken over de actuele gegevens in de BAG. Op dit moment worden de BAG- en WOZ-administraties in verschillende applicaties gehouden; het is nog niet bekend of dat zo blijft. De berichtenstroom tussen BAG en WOZ verloopt thans via STUF-BAG. Dit is ingericht via de broker DDS. Hiermee wordt naar schatting 95% of meer van de berichten correct uitgewisseld. In de praktijk zijn er helaas situaties waarin het berichtenverkeer niet succesvol verloopt door een software- of netwerkfout. Er zijn ook situaties

			waarin de BAG een nieuw en/of aangepast bericht zou moeten sturen, maar de aanleverende software dat niet (tijdig) kan. In die gevallen wordt gebruik gemaakt van de mogelijkheid om de LV BAG vanuit de WOZ-applicatie ad hoc te bevragen. Bovenstaande is vergelijkbaar aan de koppeling met bevolking. Ook hier vindt dagelijks mutatieverkeer plaats maar kan in uitzonderlijke gevallen een GBA-V bevraging worden gedaan.
5.	Marktconsultatie pag. 4, 1.3 koppelingen	In de door de aanbestedende dienst verstrekte documentatie geeft u aan dat er een koppeling dient met een Printservicebureau. Is hier sprake van een daadwerkelijke koppeling? Zo ja, welk stufformaat betreft dit? Kan de aanbestedende dienst tevens aangeven met welk Printservicebureau er gekoppeld dient te worden?	Op dit moment werken we met data B. Het werkt nu op basis van JOBS-API, bestanden worden rechtstreeks overgezet naar het printservicebureau.
6.	vraag eDiensten & digitaal loket/digitale balie	Gelet op de ontwikkelingen met betrekking tot e-Diensten valt het op dat gemeente Barneveld geen functionaliteit m.b.t. eDiensten uitvraagt. Onderstaande gemeenten hebben in 2023 hun aanbesteding gepubliceerd waarin ze het portaal "digitaal loket/digitale balie" zeer uitgebreid uitvraagt. Gemeenten 's-Hertogenbosch. Gemeente Amersfoort H2O-Gemeenten. DOWR. Het is een trend dat gemeenten steeds meer	We worden graag meegenomen in de e-dienstverlening. In de aanbesteding wordt dit zeker uitgevraagd. Graag worden we meegenomen in de functionaliteit van de e-diensten.

		functionaliteiten uitvragen gerelateerd aan het portaal. Deze ontwikkeling gerelateerd aan het portaal in combinatie met AI toepassingen wordt derhalve in toenemende mate belangrijk gevonden. In hoeverre is de balie van belang in uw organisatie en deze marktconsultatie?	
7.	vraag presentatie	We adviseren u om voldoende tijd vrij te maken voor de presentatie, waarbij wij willen benadrukken om naast een presentatie een vormvrije (door leverancier zelf in te vullen) demonstratie te laten vervolgen. Hierdoor bent u straks beter in staat om uw eisen en wensen scherper te formuleren. 3 uur voor de presentatie en demonstratie is ruim voldoende.	Wij zullen dit afstemmen bij het plannen van de afspraken.
8.	lijst met koppelvlakken: LVBAG	Wij hebben vanuit de belastingapplicatie geen koppeling met de LVBAG. VRAAG: kunt u dit verzoek nader toelichten?	Zie antwoord vraag: 4
9.	lijst met koppelvlakken: LVBAG	Wij kunnen met onze belastingsuite ook een integrale BAG-oplossing bieden, waarbij het BAG- en WOZ proces wordt geïntegreerd in EEN workflow. Dit betreft overigens een volwaardige BAG-applicatie inclusief de koppeling met de LVBAG. VRAAG: is het bespreekbaar dat een geïntegreerde BAG-applicatie onderdeel wordt van de aanbesteding en wij dit kunnen meenemen in de presentatie?	Het lijkt ons goed om dit mee te nemen in de presentatie.
10.	Onderdeel techniek – welke standaard koppelvlakken	We hebben geen lijst met standaard koppelvlakken omdat elke gemeente een eigen architectuur heeft	We hebben nu een groot aantal koppelvlakken meegenomen. Welke vereist worden, wordt

		en waarmee we koppelen. Wij beschikken in elk geval over de in uw aanvraag genoemde koppelvlakken. VRAAG: is dat voldoende ?	meegenomen in de aanbesteding.
11.	Gegevens Barneveld: belastinggebieden	Volgens ons zou deze lijst gecompleteerd kunnen worden met een burgerportaal. Dit is geen belastingsoort, maar wel een relevant onderdeel om het werk in de backoffice op een goede wijze te voeden met aanvragen. VRAAG: behoort een dergelijk portaal ook tot uw aanvraag?	Zie antwoord: 6
12.	Planning	VRAAG: wanneer zou u willen beschikken over de nieuwe applicatie in productie?	Zie antwoord: 2